

BILANCIO ENTE DEL TERZO SETTORE

Dati identificativi dell'ente

Dati anagrafici

<i>Denominazione</i>	PICCOLI PUNTI ETS
<i>Sede</i>	VIA MARTIRI DELLA LIBERTA', 13 PADOVA (35137)
<i>partita IVA</i>	04065400287
<i>codice fiscale</i>	04065400287
<i>forma giuridica</i>	(12) Associazioni non Riconosciute
<i>Numero di iscrizione al RUNTS</i>	107034
<i>Sezione di iscrizione al registro</i>	Ente residuale
<i>Codice/lettera attività di interesse generale svolta</i>	
<i>Attività diverse secondarie</i>	

Stato patrimoniale

31/12/2025

31/12/2024

Attivo		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento		
2) costi di sviluppo		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre		
Totale immobilizzazioni immateriali		
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati		
2) impianti e macchinari		
3) attrezzature		
4) altri beni	936	
5) immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale immobilizzazioni materiali	936	
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) altre imprese		
Totale partecipazioni		
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese controllate		
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese collegate		
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore		
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.740	1.740
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso altri	1.740	1.740
Totale crediti	1.740	1.740
3) altri titoli		

strumenti finanziari derivati attivi		
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.740	1.740
Totale immobilizzazioni (B)	2.676	1.740
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
Totale rimanenze		
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso utenti e clienti		
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso associati e fondatori		
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso enti pubblici		
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso soggetti privati per contributi		
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa		
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso enti del Terzo settore		
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese controllate		
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese collegate		
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.128	1.397
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti tributari	2.128	1.397
10) da 5 per mille		

esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti da 5 per mille		
11) imposte anticipate		
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.812	4.762
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso altri	4.812	4.762
Totale crediti	6.940	6.159
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate		
2) partecipazioni in imprese collegate		
3) altri titoli		
strumenti finanziari derivati attivi		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	71.225	47.727
2) assegni		
3) danaro e valori in cassa	579	1.705
Totale disponibilità liquide	71.804	49.432
Totale attivo circolante (C)	78.744	55.591
D) Ratei e risconti attivi	6.659	2.109
Totale attivo	88.079	59.440
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	55.363	42.578
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
3) Riserve vincolate destinate da terzi		
Totale patrimonio vincolato		
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione		
2) Altre riserve	-1	1
Totale patrimonio libero	-1	1
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	11.128	12.785
Totale patrimonio netto	66.490	55.364
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) per imposte, anche differite		
strumenti finanziari derivati passivi		
3) altri		
Totale fondi per rischi ed oneri		
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	161	62
D) Debiti		
1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		

Totale debiti verso banche		
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso altri finanziatori		
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa		
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate		
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale acconti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.164	1.892
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso fornitori	6.164	1.892
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese controllate e collegate		
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	14.980	1.575
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti tributari	14.980	1.575
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	-227	-237
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-227	-237
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	486	759
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	486	759
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	25	25
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale altri debiti	25	25
Totale debiti	21.428	4.014
E) Ratei e risconti passivi		
Totale passivo	88.079	59.440

Rendiconto gestionale

	2025-0	2024-0		2025-0	2024-0
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	11.915	3.938	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.140	1.240
2) Servizi	35.751	28.659	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	6.707	6.674	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	13.753	13.178	4) Erogazioni liberali	141.041	33.088
5) Ammortamenti	104		5) Proventi del 5 per mille	16.583	21.245
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Contributi da soggetti privati	4.500	4.700
7) Oneri diversi di gestione	85.217	4.892	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
8) Rimanenze iniziali			8) Contributi da enti pubblici	300	
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			9) Proventi da contratti con enti pubblici		
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	1.266	784
			11) Rimanenze finali		
Totale	153.447	57.341	Totale	164.830	61.057
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	11.383	3.716
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		4
7) Oneri diversi di gestione	10	10	7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	10	10	Totale		4
			Avanzo/disavanzo attività diverse	-10	-6

				(+/ -)		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi				C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali		366		1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali				2) Proventi da raccolte fondi occasionali	624	11.660
3) Altri oneri				3) Altri proventi		
Totale		366		Totale	624	11.660
				Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	624	11.294
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	472	1.489		1) Da rapporti bancari		
2) Su prestiti				2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio				3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali				4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri						
6) Altri oneri				5) Altri proventi	1	
Totale	472	1.489		Totale	1	
				Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-471	-1.489
E) Costi e oneri di supporto generale				E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi				2) Altri proventi di supporto generale	1	
3) Godimento beni di terzi						
4) Personale						
5) Ammortamenti						
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali						
6) Accantonamenti per rischi ed oneri						
7) Altri oneri						
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali						
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali						
Totale				Totale	1	
Totale oneri e costi	153.929	59.206		Totale proventi e ricavi	165.456	72.721
				Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	11.527	13.515
				Imposte	399	730
				Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	11.128	12.785

Costi e proventi figurativi

Costi figurativi		Proventi figurativi	
1) da attività di interesse generale		1) da attività di interesse generale	
2) da attività diverse		2) da attività diverse	
Totale		Totale	

BILANCIO ENTE DEL TERZO SETTORE

Dati identificativi dell'ente

Dati anagrafici

<i>Denominazione</i>	PICCOLI PUNTI ETS
<i>Sede</i>	VIA MARTIRI DELLA LIBERTA', 13 PADOVA (35137)
<i>partita IVA</i>	04065400287
<i>codice fiscale</i>	04065400287
<i>forma giuridica</i>	(12) Associazioni non Riconosciute
<i>Numero di iscrizione al RUNTS</i>	107034
<i>Sezione di iscrizione al registro</i>	Ente residuale
<i>Codice/lettera attività di interesse generale svolta</i>	
<i>Attività diverse secondarie</i>	

Rendiconto per cassa al 31/12/2025

Rendiconto per cassa

USCITE	2025-0	2024-0	ENTRATE	2025-0	2024-0
A) Uscite da attività di interesse generale			A) Entrate da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	11.915	3.938	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	1.140	1.240
2) Servizi	35.751	28.659	2) Entrate dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	6.707	6.674	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	13.753	13.178	4) Erogazioni liberali	141.041	33.088
5) Uscite diverse di gestione	85.217	4.892	5) Entrate del 5 per mille	16.583	21.245
			6) Contributi da soggetti privati	4.500	4.700
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		
			8) Contributi da enti pubblici	300	
			9) Entrate da contratti con enti pubblici		
			10) Altre entrate	1.266	784
Totale	153.343	57.341	Totale	164.830	61.057
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	11.487	3.716
B) Uscite da attività diverse			B) Entrate da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Uscite diverse di gestione	10	10	5) Entrate da contratti con enti pubblici		
			6) Altre entrate		4
Totale			Totale		4
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-10	-6
C) Uscite da attività di raccolta fondi			C) Entrate da attività di raccolta fondi		
1) Uscite per raccolte fondi abituali		366	1) Entrate da raccolte fondi abituali		
2) Uscite per raccolte fondi occasionali			2) Entrate da raccolte fondi occasionali	624	11.660
3) Altre uscite			3) Altre entrate		
Totale		366	Totale	624	11.660
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	624	11.294
D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali			D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	472	1.489	1) Da rapporti bancari		
2) Su investimenti finanziari			2) Da altri investimenti finanziari		

3) Su patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Su altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Altre uscite			5) Altre entrate	1	
Totale	472	1.489	Totale	1	
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-471	-1.489
E) Uscite di supporto generale			E) Entrate di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altre entrate di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Altre uscite					
Totale			Totale		
Totale uscite della gestione	153.825	59.206	Totale entrate della gestione	165.455	72.721
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	11.630	13.515
			Imposte	399	730
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti	11.231	12.785
Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi			Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi		
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	1.040		1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale		
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse			2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse		
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali			3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali		
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti			4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti		
Totale	1.040		Totale		
			Imposte	399	730
			Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	-1.040	
				11.231	12.785
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti		
			Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	-1.040	
			Avanzo/disavanzo complessivo	10.191	12.785

Cassa e banca

Cassa	579	1.705
Depositi bancari e postali	71.225	47.727

Costi e proventi figurativi

Costi figurativi		Proventi figurativi	
1) da attività di interesse generale		1) da attività di interesse generale	
2) da attività diverse		2) da attività diverse	
Totale		Totale	

Padova, 24 maggio 2025.

Il Bilancio è conforme alle scritture contabili.

IL PRESIDENTE
Paolo Castorina

Denominazione: PICCOLI PUNTI ETS
Sede: VIA MARTIRI DELLA LIBERTA', 13 35137 PADOVA
(PD)
Partita IVA: 04065400287
Codice Fiscale: 04065400287
Forma Giuridica: (12) Associazioni non Riconosciute
Numero di iscrizione al RUNTS: 107034
Sezione di iscrizione al registro: Ente residuale
Codice/lettera attività di interesse generale svolta:
Attività diverse secondarie:

Relazione di Missione al 31 dicembre 2025

Parte generale

Informazioni generali sull'Ente

L'Ente PICCOLI PUNTI ETS è un Ente del Terzo Settore senza personalità giuridica ed è stato costituito il 19 dicembre 2005.

L'Ente non esercita la propria attività esclusivamente o principalmente in forma di impresa commerciale e redige il bilancio ai sensi dell'articolo 13 comma 2 del D.lgs. n. 117/2017.

Essendo, infatti, i "ricavi, rendite, proventi o entrate comunque denominate" dell'Ente inferiori ad € 220.000 il bilancio è composto dal "Rendiconto per cassa" di cui al Modello D allegato al Decreto Ministeriale (Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali) del 5 marzo 2020 (in GU n. 102 del 18 aprile 2020); il Rendiconto è integrato, in via del tutto facoltativa e al fine di fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione e delle prospettive gestionali, dalla presente relazione di missione semplificata.

Durante il corrente esercizio e negli esercizi precedenti l'impianto contabile si è basato su un sistema di contabilizzazione con il sistema della partita doppia.

Il rendiconto economico è stato compilato secondo quanto previsto dalla normativa vigente e pubblicato in Gazzetta Ufficiale.

L'associazione non si avvale di alcun ente controllato (comitati od organizzazioni affiliate), per lo svolgimento dell'attività di fundraising, ma effettua la stessa per il tramite della propria struttura o di consulenti esterni.

L'esercizio dell'Ente decorre dal 01/01/2025.

Dal punto di vista fiscale l'Ente è un Ente non commerciale.

Missione perseguita e attività di interesse generale

L'Ente non ha scopo di lucro e si propone il perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale svolgendo, a sensi di statuto, le seguenti attività di interesse generale:

- 1) Attività di interesse generale Sostegno alla ricerca scientifica sul melanoma;
- 2) Attività di interesse generale Prevenzione del melanoma;
- 3) Attività di interesse generale Sensibilizzazione e educazione della popolazione sui fattori di rischio
- 4) Attività a supporto dei pazienti con melanoma e loro caregiver.

L'Ente svolge concretamente le seguenti attività:

1. Erogare borse di studio per giovani medici e ricercatori;
2. Realizza attività di prevenzione dedicate alla popolazione grazie ad eventi gratuiti "in piazza";
3. Realizza campagne di sensibilizzazione verso bambini e ragazzi;
4. Contribuisce all'acquisto di macchinari da donare a realtà attive nella ricerca, nella diagnosi e cura del melanoma sul territorio;
5. Organizza momenti di formazione e confronto on line con medici, ricercatori ed esperti di settore per continuare a sensibilizzare le persone sull'importanza di effettuare controlli periodici e di adottare un atteggiamento responsabile nei confronti del sole;
6. Realizza numerose iniziative di raccolta fondi a favore di alcuni importanti progetti dell'Istituto Oncologico Veneto e dell'Università degli Studi di Padova;
7. Organizzazione di attività a supporto di persone con diagnosi di melanoma e loro caregiver;

perseguendo la seguente missione ideale:

L'Associazione Piccoli Punti ETS dal 2005 si impegna a rendere il melanoma sempre più curabile e porta avanti progetti di prevenzione e sensibilizzazione sul territorio veneto. Fin dal primo anno di attività l'associazione sostiene l'Unità Operativa Complessa di Chirurgia Oncologica dello IOV – Istituto Oncologico Veneto con sede a Padova oggi diretta dal prof. Simone Mocellin e l'Università degli Studi di Padova.

Grazie al contributo di cittadini, fondazioni ed enti filantropici e aziende del territorio, in questi anni l'Associazione ha contribuito a sostenere progetti di ricerca e di diagnosi precoce finalizzati a migliorare la qualità della vita dei pazienti di melanoma.

Sezione del Registro unico nazionale del Terzo settore d'iscrizione e regime fiscale applicato

L'Ente è iscritto al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore al numero 107034 nella sezione Ente residuale.

Sedi e attività svolte

L'Ente ha sede legale in VIA MARTIRI DELLA LIBERTA', 13 35137 PADOVA (PD) e ha una sede operativa in via Vergerio n. 22 Padova.

Relazione del Presidente sull'attività svolta dall'Ente nell'esercizio

Il Presidente illustra che nel corso dell'esercizio l'Ente:

Ha continuato a dialogare con l'Istituto Oncologico Veneto con sede in Padova e con l'Università degli Studi di Padova per individuare progetti da realizzare insieme.

Ha realizzato campagne educative, progetti ed eventi di sensibilizzazione sul territorio per informare la popolazione sui fattori di rischio del melanoma e sull'importanza di una corretta esposizione al sole.

Il 6 maggio 2025 ha partecipato a Roma alla seconda giornata di presentazione del Melanomaday.

Il giorno 21 maggio ha partecipato a Palazzo del Bo al convegno dal titolo: "Il Melanoma: dalla prevenzione primaria alla presa in carico per fare il punto sulle iniziative preventive in atto e sulle attività di presa in carico delle persone con diagnosi di melanoma".

Nel 2025 ha contribuito a finanziare un premio in memoria di Marco Possia rivolto a 3 medici in formazione specialistica in dermatologia e venereologia presso l'Università degli Studi di Padova, frequentanti il 2° anno di specializzazione a Dottori Marco Bellanti, Giorgio De Luca e Danny Stradiotto.

Nel corso del 2025 sul fronte della prevenzione l'Associazione Piccoli Punti ha realizzato progetti ed eventi di sensibilizzazione sul territorio per informare la popolazione sui fattori di rischio del melanoma, sull'importanza della diagnosi precoce e di una corretta esposizione al sole.

In particolare nel 2025 ha inoltre realizzato 'Mappa del Melanoma in Piccoli Punti', il podcast in 14 puntate che accompagna nel viaggio alla scoperta del melanoma.

Nel corso dell'anno ha partecipato, grazie al contributo dei medici che collaborano con l'Associazione e grazie al supporto dei volontari:

- a metà maggio 2025 alla Giornata della Salute organizzata dal Comune di Carmignano di Brenta (PD),
- a metà maggio 2025 al Festival della Salute organizzato dal Comune di Riese Pio X (Tv),
- a settembre 2025 all'Evento Di Salute weekend,
- a fine settembre ad una giornata di prevenzione in memoria di Franco Dal Bello, realizzata in collaborazione con il Comune di Asolo (TV), Associazione NOI di San Vito di Altivole e gli Alpini di San Vito di Altivole.

Inoltre ha organizzato a giugno webinar sensibilizzazione per i dipendenti dell'impresa Moncler con il contributo volontario di Prof. Carlo Riccardo Rossi, della Vanna Dott.ssa Chiarion Sileni e della Dott.ssa Chiara Menin. I dipendenti dell'azienda hanno poi deciso di partecipare alla Venice Marathon 2025 contribuendo a raccogliere fondi per il progetto *"Corri per la prevenzione: bene comune!"*.

Al fine di raccogliere i fondi necessari alla realizzazione della propria mission e dei progetti annuali, l'Associazione ha promosso nel corso del 2025 le seguenti campagne:

- una **campagna soci** nei mesi di gennaio e febbraio (nel 2025 si sono iscritti 63 soci, di cui 58 rinnovi e 5 nuovi)
- una **campagna 5 per mille** da marzo a novembre nel 2025 destinata al sostegno dei progetti di prevenzione sul territorio (il risultato si saprà a giugno 2026);
- una **campagna di Pasqua** in occasione della Pasqua 2025;
- una **campagna di crowdfunding** legata alla manifestazione sportiva Venice Marathon ad ottobre 2025;
- una **campagna Natale** in occasione del Natale 2025.

Per progetti specifici l'associazione ha fatto richieste e ha partecipato a bandi di Fondazioni e enti filantropici attivi sul territorio provinciale e nazionale. Nel corso del 2025 l'Associazione ha ricevuto contributi da Fondazione Cariparo per l'evento Di Salute Weekend di settembre, da Fondazione Biondani Ravetta e Fondazione Canale per l'acquisto del macchinario per biopsia liquida poi donato allo IOV a febbraio 2026.

Ha inoltre ricevuto contributi da alcune aziende quali: Marina di Venezia spa, Edilelettrik srl, sottoforma di sponsorizzazione e da Moncler spa, Gammaplastic srl, IPV Pack srl unipersonale sottoforma di erogazione liberale.

Alcuni volontari e soci hanno organizzato eventi e campagne di raccolta fondi in occasioni di compleanni speciali, matrimoni o altri momenti felici delle loro vite.

A fine settembre 2025 l'associazione ha inoltre festeggiato invitando tutti i volontari e sostenitori un evento per il 20 anni di attività presso il Camping Marina di Venezia.

Al fine di far conoscere progetti e le attività proposte l'Associazione Piccoli Punti realizza un'attività di comunicazione costante attraverso il proprio sito istituzionale www.piccolipunti.it - completamente rinnovato nel 2025 – la propria newsletter e i propri canali social (Facebook, LinkedIn, Instagram). In occasione di specifici eventi realizza anche attività di media relation.

L'Associazione Piccoli Punti ETS organizza inoltre specifiche attività formative per i propri volontari, un gruppo di circa 40 persone che partecipano stabilmente alle attività dell'associazione.

Nel 2025 l'[Istituto Italiano della Donazione \(IID\)](#), a seguito delle verifiche di conformità previste, ha conferito ad Associazione Piccoli Punti ETS il marchio "DONARE CON FIDUCIA", a garanzia di trasparenza, affidabilità e correttezza nella gestione delle risorse.

Dati sugli associati o sui fondatori e sulle attività svolte nei loro confronti

La seguente tabella illustra alcuni dati fondamentali in merito agli associati e alla loro partecipazione alla vita dell'Ente.

Dati sulla struttura dell'Ente ed informazioni in merito alla partecipazione degli associati alla vita dell'Ente	Dati	
	numero	%
Associati fondatori	3	
Associati	54	
Assemblee degli Associati tenutesi nell'esercizio	1	
Associati ammessi durante l'esercizio	5	
Associati receduti durante l'esercizio	12	
Associati esclusi durante l'esercizio	0	
Consigli direttivi tenutisi nell'esercizio	3	
Percentuale di Associati presenti in proprio alle assemblee		44
Percentuale di Associati presenti per delega alle assemblee		24
Totale		68

Tabella riepilogo oneri e proventi per centro di costo

descrizione centri costo	oneri	proventi
Campagna Natale	€ 709,52	€ 8.968,00
Eventi di raccolta fondi	€ 0	€ 20,00
Attività generale	€ 140.324,00	€ 44.075,37
Campagna Pasqua	€ 1.411,19	€ 2.916,04
Eventi sportivi di raccolta fondi	€ 7.989,00	€ 11.664,63
Bomboniere solidali	€ 125,54	€ 700,00
Campagne screening aziende e territorio	€ 2.036,34	€ 5.597,00
Comunicazione istituzionale	€ 1.732,40	€ 0
Contributi da fondazioni e aziende	€ 0	€ 78.630,00
Donazioni in memoria	€ 0	€ 2.250,00
Donazioni in occasione di eventi specifici	€ 0	€ 10.635,00
TOTALE	€ 154.327,99	€ 165.456,04

Illustrazione delle poste di bilancio

Introduzione

Di seguito vengono illustrate le singole poste di bilancio.

Principi di redazione

Ai sensi dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio sono stati osservati i seguenti principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività.

La rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio.

Gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

I criteri di valutazione non sono stati modificati rispetto al precedente esercizio.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2423, comma 5, del Codice Civile, si evidenzia che non è stata applicata alcuna delle deroghe previste.

Cambiamenti di principi contabili

Non sono stati posti in essere cambiamenti di principi contabili.

Correzione di errori rilevanti

Non sono state poste in essere correzioni di errori rilevanti.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

In ossequio alle disposizioni dell'art. 2423-ter del Codice Civile è stato indicato, per ciascuna voce dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico, l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente.

Criteri di valutazione applicati

I criteri di valutazione adottati per la formazione del bilancio chiuso al 31/12/2025 sono aderenti alle disposizioni previste dall'art. 2426 del Codice Civile, in quanto compatibili con l'assenza dello scopo di lucro e con le finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale degli Enti del Terzo Settore.

Sono coerenti con quelli approvati con appositi principi - OIC 35 - e raccomandazioni dall'Organismo Italiano di Contabilità con riferimento agli enti del terzo settore e, in mancanza ed ove compatibili, con i principi contabili adottati dal medesimo organismo in materia di bilanci delle società di capitali.

Il bilancio dell'esercizio è redatto nel rispetto del principio di cassa.

Alle voci di natura contabile evidenziate nel rendiconto e nella presente relazione sono attribuiti i significati, salvo ove diversamente precisato, di cui all'Allegato I del DM 5 marzo 2020.

I criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio, nelle rettifiche di valore e nella conversione dei valori non espressi all'origine in moneta avente corso legale nello Stato sono di seguito esposti.

Immobilizzazioni

In Bilancio non sono presenti immobilizzazioni né materiali né immateriali.

Crediti e debiti

I crediti e i debiti sono rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale e, per quanto riguarda i crediti, del valore di presumibile realizzo.

Attività e passività monetarie in valuta

Non vi sono attività e passività monetarie in valuta.

Rimanenze, titoli e attività finanziarie

Non vi sono, in bilancio, rimanenze, titoli.

Le attività finanziarie sono costituite da depositi bancari e denaro in cassa e, quindi, sono rappresentate secondo il loro valore reale.

Strumenti finanziari derivati

L'associazione non ha attivato strumenti finanziari derivati.

Ricavi, proventi, costi ed oneri

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

Non vi sono proventi e oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine.

Altre informazioni

Di seguito si evidenziano le seguenti altre informazioni ritenute di rilievo:

Ai sensi dell'art. 2423-ter del Codice Civile, comma 6, ultimo periodo, nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge, sono indicati in corrispondenza alle singole voci gli importi lordi oggetto di compensazione.

Stato patrimoniale

Di seguito viene analizzata la composizione dello Stato Patrimoniale dell'Ente.

Attivo

Di seguito viene analizzato l'attivo dello Stato Patrimoniale dell'Ente.

A) Quote associative o apporti ancora dovuti

Il saldo dei crediti per quote associative o apporti ancora dovuti è pari a € zero e non vi sono variazioni intervenute nell'esercizio.

B) Immobilizzazioni

Non vi sono, in bilancio, immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Costo originario e ammortamenti accumulati dei beni completamente ammortizzati ancora in uso

Analisi delle variazioni e della scadenza dei crediti iscritti nelle immobilizzazioni finanziarie

	Crediti immobilizzati verso imprese controllate	Crediti immobilizzati verso imprese collegate	Crediti immobilizzati verso altri enti del Terzo settore	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Valore di inizio esercizio				1.740	1.740
Variazioni nell'esercizio					
Valore di fine esercizio				1.740	1.740
Quota scadente entro l'esercizio				1.740	1.740
Quota scadente oltre l'esercizio					
Di cui di durata residua superiore a 5 anni					

Nella voce crediti verso altri sono stati iscritti, per un importo pari a € 1.740,00 un credito riguardante il deposito cauzionale sul contratto di affitto della sede operativa di via Vergerio in Padova.

C) Attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante rappresentano crediti tributari per acconti di imposta versati nel corso dell'esercizio 2024 e crediti verso fornitori per anticipi su fatture non ancora pervenute.

Scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Si espongono di seguito le variazioni intervenute nei crediti iscritti nell'attivo circolante con l'evidenza delle quote scadenti entro e oltre l'esercizio nonché, ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 6), del Codice Civile, di quelle con durata residua superiore a 5 anni.

Analisi della scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni	Imposte anticipate
Crediti verso utenti e clienti iscritti nell'attivo circolante				
Crediti verso associati e fondatori iscritti nell'attivo circolante				
Crediti verso enti pubblici iscritti nell'attivo circolante				
Crediti verso soggetti privati per contributi iscritti nell'attivo circolante				
Crediti verso enti della stessa rete associativa iscritti nell'attivo circolante				
Crediti verso altri enti del Terzo settore iscritti nell'attivo circolante				
Crediti verso imprese controllate iscritte nell'attivo circolante				
Crediti verso imprese collegate iscritte nell'attivo circolante				
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.128			
Crediti da 5 per mille iscritti nell'attivo circolante				
Imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante				
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	4.812			
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	6.940			

IV - Disponibilità liquide

Si espongono di seguito le variazioni intervenute nell'esercizio nelle disponibilità liquide, il cui saldo rappresenta l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

D) Ratei e risconti attivi

Nella voce ratei e risconti attivi sono iscritti i proventi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e i costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte in tali voci soltanto le quote di proventi e costi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in ragione del tempo.

Si espongono di seguito le variazioni intervenute nell'esercizio.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente Relazione di Missione.

Non sussistono, al 31/12/2025, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

La composizione della voce è così dettagliata:

Passivo

Di seguito viene analizzato il passivo e il patrimonio netto dello Stato Patrimoniale dell'Ente, con evidenza delle variazioni intervenute nella consistenza delle altre voci del passivo, ed in particolare per le voci del patrimonio netto, per i fondi e per il trattamento di fine rapporto, della formazione e delle utilizzazioni.

A) Patrimonio netto

Il Patrimonio netto è costituito dai mezzi propri impiegati per lo svolgimento della attività dell'Ente.

Movimentazioni delle voci di patrimonio netto

Le voci di patrimonio netto vengono nei seguenti prospetti analiticamente indicate, con evidenza della formazione e delle utilizzazioni.

Le voci di patrimonio netto e le altre riserve vengono nei seguenti prospetti analiticamente indicate, con specificazione della loro origine e possibilità di utilizzazione, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi.

Analisi delle movimentazioni delle voci di patrimonio netto

	Fondo di dotazione dell'Ente	Patrimonio vincolato				Patrimonio libero			Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	Avanzo/disavanzo d'esercizio	Totale patrimonio netto
		Riserve statutarie	Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	Riserve vincolate destinate da terzi	Totale patrimonio vincolato	Riserve di utili o avanzi di gestione	Altre riserve	Totale patrimonio libero			
Valore di inizio esercizio	42.578									12.785	55.363
Destinazione dell'avanzo/copertura del disavanzo dell'esercizio precedente											
Altre variazioni											
Incrementi	12.785										12.785
Decrementi										1.657	1.657
Riclassifiche (dare)											
Riclassifiche (avere)											
Riclassifiche											
Avanzo/disavanzo d'esercizio										11.128	11.128
Valore di fine esercizio	55.363									11.128	66.491

A commento delle variazioni intervenute nelle voci di patrimonio netto si evidenzia che

Origine, possibilità di utilizzo, natura e durata dei vincoli delle voci di patrimonio netto

Di seguito vengono dettagliate per le singole voci del patrimonio netto e per le altre riserve l'origine/natura, le possibilità di utilizzazione, la quota disponibile, l'importo, la natura del vincolo e la durata, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei tre precedenti esercizi per la copertura perdite o per altre ragioni.

Origine, possibilità di utilizzo, natura e durata dei vincoli delle voci di patrimonio netto

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Importo	Natura del vincolo	Durata	Per copertura di disavanzi d'esercizio	Per altre ragioni
Fondo di dotazione dell'Ente	55.363			55.363					
Patrimonio vincolato									
Riserve statutarie									
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali									
Riserve vincolate destinate da terzi									
Totale patrimonio vincolato									
Patrimonio libero									
Riserve di utili o avanzi di gestione									
Altre riserve									
Totale patrimonio libero									
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi									
Avanzo/disavanzo d'esercizio									
Totale patrimonio netto	55.363			55.363					

B) Fondi per rischi e oneri

Di seguito si forniscono le informazioni sui fondi per rischi e oneri, con evidenza della formazione e delle utilizzazioni.

Variazioni dei fondi per rischi e oneri

Non sono iscritti in Bilancio fondi per rischi e oneri.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Di seguito si forniscono le informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato, con evidenza della formazione e delle utilizzazioni. L'importo è stato calcolato a norma dell'art. 2120 del Codice Civile.

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito dell'Ente al 31/12/2025 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti per un totale di € 160,91.

D) Debiti

Di seguito viene analizzata la composizione dei debiti dell'Ente

Scadenza dei debiti

Di seguito vengono analizzate le variazioni intervenute nei debiti con evidenza delle quote scadenti entro e oltre l'esercizio nonché di quelli con durata residua superiore a 5 anni.

Analisi della scadenza dei debiti

	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso banche			
Debiti verso altri finanziatori			
Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
Debiti verso enti della stessa rete associativa			
Debiti per erogazioni liberali condizionate			
Acconti			
Debiti verso fornitori	6.164		
Debiti verso imprese controllate e collegate			
Debiti tributari	14.980		
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-227		
Debiti verso dipendenti e collaboratori	486		
Altri debiti	25		
Totale debiti	21.428		

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Di seguito si evidenzia, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei debiti assistiti da garanzia reale sui beni sociali, con specifica indicazione della natura delle garanzie.

Analisi dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti assistiti da garanzie reali	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche							
Debiti verso altri finanziatori							
Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti							
Debiti verso enti della stessa rete associativa							
Debiti per erogazioni liberali condizionate							
Acconti							
Debiti verso fornitori						6.164	6.164
Debiti verso imprese controllate e collegate							
Debiti tributari						14.980	14.980
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale						-227	-227
Debiti verso dipendenti e collaboratori						486	486
Altri debiti						25	25
Totale debiti						21.428	21.428

E) Ratei e risconti passivi

Non sussistono, al 31/12/2025, ratei e risconti passivi.

Rendiconto gestionale

Il Rendiconto Gestionale evidenzia gli oneri e i proventi con una classificazione per destinazione (distinguendo fra cinque aree di operatività) e per natura (classificando le voci economiche in microcomponenti).

In particolare, le aree sono quelle inerenti: A) alle attività di interesse generale, B) alle attività diverse, C) alle attività di raccolta fondi, D) alle attività finanziarie e patrimoniali, E) all'ambito di supporto generale.

Si evidenziano i risultati di ogni area operativa con evidenza degli oneri e proventi aventi carattere straordinario.

Componenti da attività di raccolta fondi

A commento si evidenzia che il lavoro durante l'esercizio 2024 è stato di preparazione per i progetti dell'esercizio 2025.

Si sottolinea che le erogazioni liberali sono sensibilmente aumentate e che la Fondazione Elisabetta Canale e la Fondazione Biondani Ravetta hanno finanziato il progetto "Biopsia Liquida".

Altre informazioni

Di seguito si forniscono le altre informazioni previste dalla normativa vigente, ed in particolare dal Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del 5 marzo 2020, appendice C.

Descrizione della natura delle erogazioni liberali ricevute

L'Ente ha ricevuto erogazioni liberali durante l'esercizio.

L'ammontare delle erogazioni liberali distinto per tipologia e composizione è illustrato nell'apposito paragrafo della presente relazione di missione.

In termini generali possono qualificarsi le erogazioni liberali nelle seguenti macrocategorie, ad ognuna delle quali è associata la relativa percentuale di ponderazione sul totale:

	€ in denaro	€ in natura	
		beni	servizi
Erogazioni liberali ricevute nell'esercizio	141.041,41	0	0

Numero di dipendenti e volontari

Le seguenti tabelle illustrano il numero medio dei dipendenti, al termine dell'esercizio, ripartito per categoria e il numero dei volontari di cui all'articolo 17 comma 1 del D.lgs. n. 117/2017 iscritti nel registro dei volontari che svolgono la loro attività in modo non occasionale.

Numero medio di dipendenti ripartiti per categoria e numero dei volontari che svolgono la loro attività in modo non occasionale

	Numero medio	Numero
Dirigenti		
Quadri		
Impiegati		1
Operai		
Altri dipendenti		
Totale Dipendenti		
Volontari	20	

Sono indicate nella seguente tabella le ore di attività svolte dai volontari e dagli addetti (dipendenti e non dipendenti) dell'Ente con indicazione del peso percentuale di ogni classe rispetto al totale.

Classe	Descrizione	Ore complessive	%
Volontari	Ore complessive di attività di volontariato	150	8%
Dipendenti	Ore complessive di attività dei lavoratori dipendenti	812	41%
Altri	Ore complessive di attività dei lavoratori non dipendenti	1.000	51%
---	Totale ore di lavoro prestate per l'esercizio delle attività	1.962	100%

Tutti i volontari impiegati nell'attività dell'Ente sono assicurati contro gli infortuni e le malattie connesse allo svolgimento dell'attività di volontariato, nonché per la responsabilità civile verso i terzi ai sensi dell'articolo 18 del D.lgs. n. 117/2017. L'onere dell'esercizio sostenuto dall'Ente per i premi assicurativi conseguenti è pari ad € 1.012,13.

Proposta di destinazione dell'avanzo o di copertura del disavanzo

L'Ente non ha scopo di lucro e nel rispetto delle previsioni statutarie e dell'articolo 8 del D.lgs. n. 117/2017 l'avanzo di gestione è utilizzato per lo svolgimento dell'attività statutaria ai fini dell'esclusivo perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale.

Prospetto illustrativo dei costi e dei proventi figurativi

A commento del prospetto illustrativo dei costi e dei proventi figurativi si evidenzia che

Si illustrano di seguito, con utilizzo di apposite tabelle, i costi e proventi figurativi, già indicati in calce al rendiconto gestionale e non già inseriti nel rendiconto gestionale stesso, distinti per macro-tipologia.

I volontari

Costi figurativi relativi ai volontari	N.	Ore complessive di attività	€/ora (*)	€ costo figurativo dell'esercizio
Volontari (associati)	20	150	12,00	1800,00
Volontari (di ETS aderenti)	0	0	0	0
Totale	20	150		1800,00

(*) per la valorizzazione è utilizzato il costo aziendale orario considerando l'inquadramento per la corrispondente qualifica in funzione del contratto collettivo, ex articolo 51 del D.lgs. n. 81/2015, utilizzato o utilizzabile dall'Ente.

Differenza retributiva tra lavoratori dipendenti

L'Ente utilizza, per l'inquadramento dei propri lavoratori dipendenti, il contratto collettivo stipulato ai sensi dell'articolo 51 del D.lgs. 15 giugno 2015, n. 81.

La seguente tabella indica le informazioni previste dall'articolo 16 del D.lgs. n. 117/2017 in materia di lavoro negli enti del Terzo settore e dà atto del rispetto del relativo rapporto massimo ivi indicato.

	€	Nota
Retribuzione annua lorda minima	8769,16	A
Retribuzione annua lorda massima	8790,49	B
Rapporto tra retribuzione minima e massima	0,99757 (*)	A:B

(*) la differenza retributiva tra lavoratori dipendenti non può essere superiore al rapporto uno a otto da calcolarsi sulla base della retribuzione annua lorda.

Descrizione e rendiconto specifico dell'attività di raccolta fondi

Durante l'esercizio l'Ente ha svolto attività di raccolta fondi secondo le seguenti modalità: Al fine di raccogliere i fondi necessari alla realizzazione della propria mission e dei progetti annuali, l'Associazione ha promosso nel corso del 2025 le seguenti campagne:

- una **campagna soci** nei mesi di gennaio e febbraio;
- una **campagna 5 per mille** da marzo a novembre nel 2025 destinata a progetti di prevenzione sul territorio (il risultato si saprà a giugno 2026);
- una **campagna di Pasqua** in occasione della Pasqua 2025;
- una **campagna di crowdfunding** legata alla Venice Marathon ad ottobre 2025;
- una **campagna Natale** in occasione del Natale 2025.

Per progetti specifici l'associazione ha fatto richieste e ha partecipato a bandi di Fondazioni e enti filantropici attivi sul territorio provinciale e nazionale. Nel corso del 2025 l'Associazione ha ricevuto contributi da Fondazione Cariparo per l'evento Di Salute Weekend di settembre, da Fondazione Biondani Ravetta e Fondazione Canale per l'acquisto del macchinario per biopsia liquida poi donato allo IOV a febbraio 2026. Ha inoltre ricevuto contributi da alcune aziende quali: Marina di Venezia spa, Edilelettrik srl, sottoforma di sponsorizzazione e da Moncler spa, Gammaplastic srl, IPV Pack srl unipersonale sottoforma di erogazione liberale. Alcuni volontari e soci hanno organizzato eventi e campagne di raccolta fondi in occasioni di compleanni speciali, matrimoni o altri momenti felici delle loro vite.

L'Ente ha operato in assoluta aderenza di quanto previsto dall'articolo 7 del D.lgs. n. 117/2017.

Fra i proventi ed oneri da raccolta fondi occasionali sono comprese le entrate e gli oneri relativi alle specifiche attività occasionali di raccolte pubbliche di fondi effettuate dall'Ente in occasione di celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione; gli eventi occasionali si sono svolti e hanno comportato entrate ed oneri come descritto nella seguente sintesi degli specifici rendiconti redatti ai sensi dell'articolo 87 comma 6 del D.lgs. n. 117/2017.

Numero	Data	Entrate	Entrate e oneri di € (distinte per tipologia di evento occasionale)		
		Oneri	Celebrazione	Ricorrenza	Campagna di sensibilizzazione
1	Aprile 2025	Entrate	0	2.724,00	0
		Oneri	0	1.561,51	0
2	Ottobre 2025	Entrate	0	11.349,63	0
		Oneri	0	8.438,73	0
3	Dicembre 2025	Entrate	0	8.858,00	0
		Oneri	0	674,89	0
Totale		Entrate	0	22.931,63	0
		Oneri	0	10.675,13	0

RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO AI SENSI
ARTICOLO 79, COMMA 4, LETTERA A), DEL D.LGS. 3 AGOSTO
2017 N. 117

Denominazione ETS Associazione Piccoli Punti
C.F. 04065400287
Sede Via Martiri della Libertà, 13 Padova
RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE
Descrizione della celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione
Campagna Pasqua 2025
Durata della raccolta fondi: dal 18.03.25 al 6.05.25

a) Proventi / entrate della raccolta fondi occasionale	
- liberalità monetarie	2.724,00 euro
- valore di mercato liberalità non monetarie	
- altri proventi	
Totale a)	2.724,00 euro
b) Oneri / uscite per la raccolta fondi occasionale	
- oneri per acquisto beni	1.561,51 euro
- oneri per acquisto servizi	
- oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	
- oneri promozionali per la raccolta (ADV FB)	
- oneri per lavoro dipendente o autonomo	
- oneri per rimborsi a volontari	
- altri oneri	
Totale b)	1.561,51 euro
Risultato della singola raccolta (a-b)	1.162,49 euro

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamento dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta pubblica rendicontata.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa: L'ETS Associazione Piccoli Punti, dal 18.03.25 al 6.05.25 ha posto in essere una iniziativa denominata: Campagna di Pasqua 25

Sono stati raccolti fondi in danaro per un totale di 2.724,00 euro tramite bonifici bancari e PayPal (riportare il totale entrate in danaro).

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari a 1.162,49 euro e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale: prevenzione del melanoma e per le seguenti finalità: Eventi di prevenzione sul territorio.

RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO AI SENSI
ARTICOLO 79, COMMA 4, LETTERA A), DEL D.LGS. 3 AGOSTO
2017 N. 117

Denominazione ETS Associazione Piccoli Punti
C.F. 04065400287
Sede Via Martiri della Libertà, 13 Padova
RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE
Descrizione della celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione
Crowdfunding Venice Marathon 2025
Durata della raccolta fondi: dal 01.07.2025 al 25.10.2025

a) Proventi / entrate della raccolta fondi occasionale	
- liberalità monetarie	11.349,63 euro
- valore di mercato liberalità non monetarie	
- altri proventi	
Totale a)	11.349,63 euro
b) Oneri / uscite per la raccolta fondi occasionale	
- oneri per acquisto beni	8.303,76 euro
- oneri per acquisto servizi	134,97 euro
- oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	
- oneri promozionali per la raccolta (ADV FB)	
- oneri per lavoro dipendente o autonomo	
- oneri per rimborsi a volontari	
- altri oneri	
Totale b)	8.438,73 euro
Risultato della singola raccolta (a-b)	2.910,90 euro

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamento dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta pubblica rendicontata.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa: L'ETS Associazione Piccoli Punti, dal 01.07.2025 al 25.10.2025 ha posto in essere una iniziativa denominata: Campagna Crowdfunding legata a Venice Marathon 25

Sono stati raccolti fondi in danaro per un totale di 11.349,73 euro sulla piattaforma di Rete del Dono, tramite bonifici bancari e tramite PayPal.

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati:

- oneri per acquisto beni (pettorali e magliette)	8.303,76 euro
- oneri per acquisto servizi (Rete del Dono)	115,37 euro
- altri oneri	19,60 euro
- oneri promozionali per la raccolta (ADV FB)	

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari 2.910,90 euro e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale: prevenzione del melanoma, sostegno alla ricerca sul melanoma e per le seguenti finalità: Eventi di prevenzione sul territorio.

RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO AI SENSI
ARTICOLO 79, COMMA 4, LETTERA A), DEL D.LGS. 3 AGOSTO
2017 N. 117

Denominazione ETS Associazione Piccoli Punti
C.F. 04065400287
Sede Via Martiri della Libertà, 13 Padova
RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE
Descrizione della celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione
Campagna Natale 2025
Durata della raccolta fondi: dal 01.11.2025 al 31.12.2025

a) Proventi / entrate della raccolta fondi occasionale	
- liberalità monetarie	8.858,00 euro
- valore di mercato liberalità non monetarie	
- altri proventi	
Totale a)	8.858,00 euro
b) Oneri / uscite per la raccolta fondi occasionale	
- oneri per acquisto beni	674,89 euro
- oneri per acquisto servizi	
- oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	
- oneri promozionali per la raccolta (ADV FB)	
- oneri per lavoro dipendente o autonomo	
- oneri per rimborsi a volontari	
- altri oneri	
Totale b)	674,89 euro
Risultato della singola raccolta (a-b)	8.183,11 euro

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamento dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta pubblica rendicontata.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa: L'ETS Associazione Piccoli Punti, dal 01.11.2025 al 31.12.2025 ha posto in essere una iniziativa denominata: Campagna di Natale 25

Sono stati raccolti fondi in danaro per un totale di 8.858,00 euro tramite bonifici bancari e carta di credito.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari a 8.183,11 euro e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale: prevenzione del melanoma e per le seguenti finalità: Eventi di prevenzione sul territorio.

Contributo delle attività diverse al perseguimento della missione dell'Ente e indicazione del loro carattere secondario e strumentale

Durante l'esercizio l'Ente non ha esercitato attività diverse ai sensi dell'articolo 6 del D.lgs. n. 117/2017.

Padova, 23 maggio 2026

Il Bilancio è conforme alle scritture contabili.

IL PRESIDENTE

Paolo Castorina